
 
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

від 16 липня 2014 року N 499 

Про затвердження та впровадження медико-технологічних документів зі 

стандартизації медичної допомоги при грипі та гострих респіраторних 

інфекціях 

Із змінами і доповненнями, внесеними 

 наказом Міністерства охорони здоров'я України 

 від 11 лютого 2016 року N 85 

Відповідно до частини першої статті 14 1 Основ законодавства України про охорону 

здоров'я, підпункту 6.3 підпункту 6 пункту 4 Положення про Міністерство охорони здоров'я 

України, затвердженого Указом Президента України від 13 квітня 2011 року N 467, наказу 

Міністерства охорони здоров'я України від 28 вересня 2012 року N 751 "Про створення та 

впровадження медико-технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги в 

системі Міністерства охорони здоров'я України", зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 29 листопада 2012 року за N 2001/22313, на виконання пунктів 2, 3 та 13 Плану 

заходів Міністерства охорони здоров'я України з реалізації Галузевої програми 

стандартизації медичної допомоги на період до 2020 року, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров'я України від 16 вересня 2011 року N 597, з метою 

удосконалення медичної допомоги при грипі та гострих респіраторних інфекціях наказую: 

1. Затвердити Уніфікований клінічний протокол первинної, вторинної (спеціалізованої) 

медичної допомоги дорослим та дітям "Грип" та Уніфікований клінічний протокол 

первинної медичної допомоги дорослим та дітям "Гострі респіраторні інфекції", що 

додаються. 

2. Департаменту медичної допомоги (А. Терещенко) забезпечити перегляд та оновлення 

уніфікованих клінічних протоколів, затверджених пунктом 1 цього наказу, не пізніше 

травня 2017 року. 

3. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних (міських) 

державних адміністрацій, керівникам закладів охорони здоров'я, що належать до сфери 

управління Міністерства охорони здоров'я України, забезпечити: 

1) розробку в закладах охорони здоров'я локальних протоколів медичної допомоги 

(клінічних маршрутів пацієнтів) на основі уніфікованих клінічних протоколів, 

затверджених пунктом 1 цього наказу; 

2) упровадження та моніторинг дотримання в закладах охорони здоров'я зазначених 

локальних протоколів медичної допомоги (клінічних маршрутів пацієнта) при наданні 

медичної допомоги пацієнтам. 

4. Державному підприємству "Державний експертний центр Міністерства охорони здоров'я 

України" (О. Нагорна) забезпечити внесення медико-технологічних документів до реєстру 

медико-технологічних документів. 

5. Визнати такими, що втратили чинність: 

1) наказ Міністерства охорони здоров'я України від 20 травня 2009 року N 189-Адм "Про 

затвердження Протоколу діагностики та лікування нового грипу A (H1/N1) - Каліфорнія у 

дорослих"; 



 2 

2) наказ Міністерства охорони здоров'я України від 12 серпня 2009 року N 590 "Про 

затвердження методичних рекомендацій "Принципи діагностики та лікування хворих на 

гострі респіраторні вірусні захворювання"; 

3) наказ Міністерства охорони здоров'я України від 10 листопада 2009 року N 814 "Про 

затвердження Клінічного протоколу діагностики та лікування у дітей пандемічного грипу, 

спричиненого вірусом (A H1/N1 Каліфорнія)"; 

4) наказ Міністерства охорони здоров'я України від 11 листопада 2009 року N 813 "Про 

затвердження Алгоритму надання медичної допомоги хворим на пандемічний грип, 

викликаний вірусом (A H1/N1 Каліфорнія)"; 

5) наказ Міністерства охорони здоров'я України від 18 листопада 2009 року N 832 "Про 

внесення змін до наказу МОЗ України від 20.05.2009 N 189-Адм "Про затвердження 

Протоколу діагностики та лікування нового грипу (A H1/N1 Каліфорнія) у дорослих". 

6. Унести зміни до наказів Міністерства охорони здоров'я України: 

1) позицію 19 в частині "II рівень надання медичної допомоги", позицію 62 в частині "III та 

IV рівні надання медичної допомоги" розділу 5 "Інфекційні хвороби" Тимчасових галузевих 

уніфікованих стандартів медичних технологій діагностично-лікувального процесу 

стаціонарної допомоги дорослому населенню в лікувально-профілактичних закладах 

України, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 27 липня 1998 

року N 226, виключити; 

2) таблиці "Шифр за МКХ-10: I11 Назва нозологічної форми: Грип - легке, середньоважке 

протікання, неускладнений", "Фармакотерапія. Шифр МКХ-10: Назва нозологічної форми: 

Грип", "Шифр МКХ-10: I06.9 Назва нозологічної форми: Гострі респіраторні захворювання 

неускладнені легкого та середньоважкого перебігу", "Фармакотерапія Шифр МКХ-10: 

Назва нозологічної форми: ГРВІ" нормативів надання медичної допомоги дорослому 

населенню в амбулаторно-поліклінічних закладах за спеціальністю "інфекційні хвороби", 

затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 28 грудня 2002 року N 

507, виключити; 

3) таблиці "Шифр МКХ 10 Назва нозологічної форми: Гострий синусит: гайморит, фронтит, 

етмоїдит", "Шифр МКХ-10 J 04.0 Назва нозологічної форми: Гострий ларингіт", "Шифр 

МКХ 10 J 02 Назва нозологічної форми: Гострий фарингіт", "Шифр МКХ 10 J 03 Назва 

нозологічної форми: Гострий тонзиліт, в т. ч. катаральна, фолікулярна, лакунарна ангіна" 

Тимчасових державних соціальних нормативів за спеціальністю "Загальна практика - 

сімейна медицина", затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 05 

травня 2003 року N 191, виключити; 

4) протокол діагностики та лікування грипу у дітей та протокол діагностики та лікування 

гострих респіраторних вірусних інфекцій у дітей, затверджені пунктом 1 наказу 

Міністерства охорони здоров'я України від 09 липня 2004 року N 354 "Про затвердження 

протоколів діагностики та лікування інфекційних хвороб у дітей", виключити; 

5) підпункти 1.2, 1.3 пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров'я України від 13 січня 

2005 року N 18 "Про затвердження протоколів надання медичної допомоги дітям за 

спеціальністю "дитяча пульмонологія" виключити. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра Р. 

Салютіна. 

  

Міністр О. Мусій 

 

 


	НАКАЗ
	Про затвердження та впровадження медико-технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги при грипі та гострих респіраторних інфекціях

